
TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE

N. atto  PISAMO / 504 del 02/12/2014

Codice identificativo    1080886

PROPONENTE   PISA MOBILITA’

OGGETTO

VIA ARMANDO DIAZ ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA DIREZIONE EST-
OVEST                

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

                       
                COMUNE DI PISA

                             



COMUNE  DI  PISA
DIREZIONE DN 18

URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP-ATTIVITA' PRODUTTIVE-MOBILITA'  

Oggetto: Via Armando Diaz istituzione senso unico di marcia direzione Est-Ovest.

IL DIRIGENTE

VISTA  la  proposta della  Polizia  Municipale  Distaccamento Nord Ovest,  della  necessità di  una 
diversa regolamentazione della circolazione su via Armando Diaz dove attualmente la sosta su 
tutte e due i lati limita fortemente la circolazione veicolare;
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dai tecnici della PISAMO e dell’Ufficio Mobilità del Comune 
di Pisa;
CONSIDERATA l’opportunità dell’intervento che mantiene inalterata l’offerta di sosta in una zona 
carente di parcheggi;
VISTA l’allegata planimetria;
Vista l’ordinanza n. 630 del 14 dicembre 1972 (dare precedenza all’incrocio con via di Gello);
VISTI  gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive 
modifiche; 
VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267 
del 18.8.2000; 

ORDINA

- Di revocare l’ordinanza n. 630 del 14/12/1972 limitatamente ai provvedimenti vigenti 
su via Armando Diaz;

- L’istituzione  di  un  senso  unico  sulla  via  Armando  DIAZ,  direzione  Est-Ovest 
confermando lo STOP all’incrocio con via Giovanni Randaccio come da ordinanza n. 
425 del 21/11/1973;

- Di disegnare le zebrature sui due angoli della via Diaz incrocio via Di Gello e sulla via 
Randaccio  incrocio  via  Diaz,  evidenziando  in  questo  modo  le  aree  di  rispetto 
sull’incrocio e, contestualmente ingolfando la sosta in linea sui due lati;

-



 

DISPONE 

1 • Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 
0 - pubblicazione all’Albo Pretorio; 
1 - pubblicazione sul sito internet dell’ Amministrazione Comunale;

2 - apposizione di idonea segnaletica in loco e di preavviso, secondo le norme del 
Codice della strada; 

3 • di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Pisamo S.p.A. per l’esecuzione 
della segnaletica verticale ed orizzontale prevista dalle norme vigenti; 
4 • che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della installazione della 
segnaletica prevista. 

AVVISA 
Che  contro  la  presente  ordinanza  può  essere  opposto  ricorso,  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione all’albo pretorio, al T.A.R. della Toscana. 
La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare 
la presente ordinanza; 

- I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

Il Dirigente
 Dr. Arch. Dario Franchini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE
	OGGETTO

